den 24. August 1317.

Omnibus, praesens scriptum cernentibus, Ericas et

Waldemarus, Dei gratia duces Sveorum, salutem

in Domino sempiternam. Noverint universi, quod

qmdquid inimicitiae, rancoris, displiceniiae , vel

contrarietalis contra providos riros et discretos

cwitatenses de Riga, ex qutbuscunque casibus aut

articulis, bactenus contraximus, concepimus et ha-

baimus, ipsis ex sincero corde remittimus et tota-

ler indulgemus, volentes, per nos et per omoes

alios, qui amore nostri quidquam facere vel omit-

tere decreverint, eosdem bumanitatis favoribus

et promoüonum efTeclivis solutus promovere ia

posterum et amicabiliter expedire. In cuius rei

testimoDium sigilla nostra praesentibus litteris du-

Datum apud

im. v.d. n

,

DCL1X.
Pabst Johann XXII. cassirt das am 23.AprM

1316 zwischen dem Rigischen Capitel,

dem Orden und den Vasallen der Rigi-

schen Kirche abgeschlossene Bündniss,

den 21. December 1317.

Iohaanes episcopus etc. ad perpetuam rei memo-

colligationes impietatis, solve

ceptis inducimur, colligatiooes impietatis, iropio Tel

iniquo contractas, intuitu nostro dissolvere harum

congeriem, et adiectione cuiuslibet obligaüonis ad-

auctam, propensiori studio velut deprimentes fa-

dissipare. Saue relatio flde digna

., et exhibitarum etiam autheaticarum

litterarum in nostram et fratrum oostrorum nou-

liam aperte deduxit, qualiter nonnullae persona

e

ecclesiasticae , tarn religiosae quam secutares, in

eisdem infrascriptis litteris annotatae, una cum

quibusdam laicis, suis in bac parte complicibus,

fauloribus aique sequacibus, certas coofoedera-

tiones, eonventiones , et colligatiooes ac ordina-

tiones impias et iniquas, nedum contra Rigensem

et nonnullas ecclesias ac ecclesiasticas personas

Ularum partium, quin etiam contra reverentiam,

Romanae matri ecclesiae debitam, ac in eiusdem

contemtum , et praeiudicium evidens ecclesiasticae

libertatis, non absque conspirationis oola seu con-

iurationts oflensa, in animarum suarum periculum

damnabiliter ioierunt, quarum observalio malorom

semina spargere, et dissidiorum inceotivis de facili

suscitatis stalui paciQco fidelium incolarum bosti-

bus Ticinantium fldei multipliciter derogare, ipso-

rum fidelium Odern teneram de le»i posset iofleere,

et alia molta discrimina animarum et corporum

probabiliter germinare. Nos itaque, prospicientes

atteutius, quaota impietale confoederationes

,

7
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inferius describendae redandent
, qaanta impieUte